
Il Dire 	Gbi*rale 

t 

Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 

NIVERSITA' DEGLI 
ZIARE CATANIA STUDI DI  

Protocollo Generale  

0 4 MAR. 2020 

1291.1antisnla2S2. ...«  

Rop,Thlefell n', M 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economali" del 16.02.2016, prot. n. 
17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Ateneo, di pari oggetto, del 11.03.2016, prot. n. 28490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n. 83716; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

visto il decreto n. 4638 del 29.12.2016; 

vista la nota istruttoria prot. n. ...$0$4'I 	- 3 MAR. 	2020 del 	 con il quale il Dirigente 
dell'A.P.S.E.Ma. ha manifestato l'esigenza di procedere a un intervento di manutenzione 
straordinaria sugli impianti di climatizzazione a servizio dell'aula didattica n. l e dell'ufficio della 
didattica 209/B, presso il Dipartimento di Matematica e Informatica, nel C.U. di S. Sofia, Catania. 
L'importo complessivo della perizia tecnica in oggetto assomma a e. 26.000,00 (iva inclusa), come 
da quadro economico di cui in allegato, con una incidenza del costo della manodopera pari a 
6.2.366,71 (oltre iva). La superiore spesa potrà trovare copertura finanziaria sul punto n. 12 del 
P.T.00.PP. 2020-2022, cap. "Interventi vari di manutenzione degli impianti a servizio del 
patrimonio immobiliare d'Ateneo, non programmabili o da eseguire in urgenza", per il quale è RUP 
già nominato l'ing. Agatino Pappalardo, giusto D.D. del 16/10/2019, prot. n. 30345, rep. decr. 3128, 
co.an.: M.07, codifica UPB: n. 632521001. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura negoziata; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. .89.e.1.?( 

del 	-  3  MAL 2020. 
E' autorizzato l'avvio della procedura a mezzo affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, previa 
indagine di mercato tra n. 3 (tre) operatori economici specializzati nel settore. 

Catania, 0 4 MAR, 2020 



Prot. n°  

Catania 

O 

M 
E 
T 
E 
N 

z 

80 8" 

3 MAR. 2020 
A.R.I.T. Rettore 

c.u.c. 	 U.P.C.T. Direttore 
A.C.R.I. S.P.P.R. Org. °denten 
A.G.R. SSR U.O.C.P.A. Segret. Reti. 
A.SI. S.D.S. SP Pres. Qualità 
A.T.M. S.D.S. RG Nucleo di Val. 
A.G.A.P. S.S.C. Revisori 
U.L.A. C.A.PI.R. C.D.F. 
A.01. BRIT C.LA. 
A.RI. AZIENDA AGR. CM. A.P. 

'54A.F1. CUTOANA LORO SEDE 

Al Direttore Generale 

Al Dirigente dell'Area 
della Centrale Unica di Committenza 

Al Dirigente dell'Area Finanziaria 

X 
C 
O p. cS„ 
O 

e 
N 

z 

Università Catania Prot. n. 0080811 del 03/03/2020 - [UOR: DIRAMM - Classif. IX/2] 

t, e?,  limvatsrrÀ 
/ci deglt STUDI

C "(P. 	/4. d i CATANIA 
• 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

  

OGGETTO: Intervento vari di manutenzione straordinaria sugli impianti di climatizzazione a 
servizio dell'aula didattica n. I e dell'ufficio della didattica n. 209/B, presso il Dipartimento di 
Matematica e Informatica, nel C.U. di S. Sofia, Catania. Nota istruttoria. 

A riscontro della disposizione posta in calce alla nota prot. n. 74868 del 26/02/2020, che a ogni 
buon fine si allega alla presente, tecnico della scrivente Area ha redatto la presente nota istruttoria, 
volta a risolvere gli inconvenienti segnalati dal DMI. 

Gli interventi proposti riguardano la sostituzione dell'intero impianto di climatizzazione a 
servizio dell'aula n. I Blocco II, con un impianto di pari potenzialità, mentre nell'ufficio didattica 
209/B posto al piano primo del Blocco I, si sostituirà il climatizzatore esistente con n.02 
climatizzatori a pompa di calore, di potenza superiore, al fine di mantenere un'adeguata 
distribuzione aeraulica all'interno del locale poiché, in atto, insufficiente così come riferito 
dall'utenza quotidianamente ivi presente. 

Sono previste, inoltre, le necessarie opere elettriche e meccaniche per l'allacciamento dei nuovi 
macchinari alle reti, elettrica e meccanica, esistenti. 

Il presente progetto comporta una spesa complessiva di E. 26.000,00 (di cui E. 2.366,71 pari al 
12,430%, per costi relativi alla manodopera) come appresso dettagliato nel seguente quadro 
economico: 

A) LAVORI A BASE D'ASTA 	 €. 19.040,14 
di cui E. 633,44 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta. 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

a) per IVA (22%) 
b) per incentivo funzioni tecniche (2%) 
e) per oneri di accesso a discarica 
d) per imprevisti ed arrotondamenti 
Totale somma a disposizione 

Importo totale della perizia (A+B) 

E 	4.188,83 
e 	380,80 
E 	1.500,00 
e 	890,23  
E 	6.959,86 E. 6.959,86 

 

 

6. 26.000,00 

A. I'. S. E. Ma. - Via A. di Sangiuliana, n° 257 —95131 Catania Tel 095 7307850/60 Fax 095316084 /317782 



poter • 
L' — %̀ uNrvEnsriÀ 

degli STUDI 
<ft . ..7;; di CATANIA 

:1432)2' 
 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

 

La perizia non prevede il piano di sicurezza di cui al D.Lgs. 81/2008, poichè l'entità degli 
uomini/giorno è inferiore a quella prevista dalla normativa e non si prevedono opere subappaltabili, 
pertanto si allega alla presente apposito D.U.V.R.I. 

Per l'esecuzione dei lavori in oggetto, tenuto conto che l'appalto riguarda la realizzazione di 
opere il cui contenuto e le cui condizioni di esecuzione sono ben individuate nella documentazione 
progettuale, si propone di utilizzare il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, procedendo 
all'aggiudicazione tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con affidamento 
diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, previa indagine di mercato tra n. 3 
(tre) operatori economici specializzati nel settore. 

La superiore spesa potrà trovare copertura finanziaria sul punto n. 12 del P.T.00.PP. 2020-2022, 
cap. "Interventi vari di manutenzione degli impianti a servizio del patrimonio immobiliare 
d'Ateneo, non programmabili o da eseguire in urgenza", per il quale è RUP già nominato l'ing. 
Agatino Pappalardo, giusto D.D. del 16/10/2019, prot. n. 30345, rep. decr. 3128, co.an.: M.07, 
codifica UPB: n. 632521001. 

Visto: Il Di ent 
(dott. 	ic 

Progottanone 
I a,—  t  09110 2,1111,00  

\ t C  atrio e della 
manutenziOr5tr, 

Castrogiovanni 
03.2020 

C 

A. P. S. E. Ma. - Via A. di Sanghtliano, n° 257 — 95131 Catania TeL 095 7307850 / 60 Fax 095316084 /317782 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

